___________________/Волобуев А.Г.                                 _________________/ Шалаев О.В.

ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Чебоксары                                                                                         «09»  января 2020года

Общество с ограниченной ответственностью «Комплектующие и запасные части»
(ИНН 2130009512, ОГРН 1062130014363, юр. адрес: 428022, Чувашская Республика, г.

Чебоксары, проспект Мира, д.1, здание 4), в лице конкурсного управляющего Волобуева

Анатолия Георгиевича, действующей на основании Решением Арбитражного суда Чувашской

Республики – Чувашии по делу №А79-8750/2018 от 25.07.2019 г. (резолютивная часть),

именуемый в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ТЯГАЧИАКТИВ» (ИНН 4824052597,

ОГРН 1104823014020, юридический адрес: 398006, Липецкая область, город Липецк,

Краснозаводская улица, 1), в лице Генерального директора Шалаева Олега Викторовича,

именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,

действующие на основании Протокола о результатах проведения торгов №3513 посредством

публичного предложения в форме открытых торгов по продаже имущества

ООО «Комплектующие и запасные части» от 17 декабря 2019 года, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность

Покупателя, а Покупатель принять и оплатить права требования, составляющее лот №1:

Дебиторская задолженность

№п/п Наименование
Размер требования,

руб.

Цена продажи, руб.

1 Machinery & Industrial Group N.V.  480 139 000,00 1,00

2 Silvatec Skovmaskiner A/S 5 361 735,53 23377,00

3 ООО "Агромашхолдинг" ИНН7704667516 489 332,20 16228,00

4 ООО "Агромашхолдинг" ИНН7704667516 25 251,65 837,00

5 ООО "Агромашхолдинг" ИНН7704667516 618 048,92 20496,00

6
Общество с ограниченной ответственностью

"Инвестиционная компания "Актив" ИНН770467059
1 921 464,86

29902,00

7
Общество с ограниченной ответственностью

"Инвестиционная компания "Актив" ИНН770467059
31 839 080,57

312105,00

8
Открытое акционерное общество "Алтайский моторный

завод" ИНН2223589545
67 070,15

2224,00

9 ООО "АМХ-Инвест" ИНН7717510600 6 305 708,88 1,00

10
ООО "Волгоградская машиностроительная компания

"ВгТЗ" ИНН3441023695
420 695,32

1,00

11
ОАО "ТРАКТОРНАЯ КОМПАНИЯ "ВГТЗ"

ИНН3441024804
8 147 920,00

126797,00

12
ОАО "ТРАКТОРНАЯ КОМПАНИЯ "ВГТЗ"

ИНН3441024804
6 095 000,00

1,00

13
ОАО "ТРАКТОРНАЯ КОМПАНИЯ "ВГТЗ"

ИНН3441024804
199 065,96

6602,00

14
ООО "Владимирский моторо-тракторный завод"

ИНН3324120141
147 592,27

4895,00

15
ООО "Владимирский моторо-тракторный завод"

ИНН3324120141
65 763,56

2181,00

___________________/Волобуев А.Г.                                 _________________/ Шалаев О.В.

16

Общество с ограниченной ответственностью

"ТОРГОВЫЙ ДОМ "ВОЛГОГРАДСКИЙ ТРАКТОР"
ИНН3441026216

154 430 484,51*

1,00

17

Общество с ограниченной ответственностью

"ТОРГОВЫЙ ДОМ "ВОЛГОГРАДСКИЙ ТРАКТОР"
ИНН3441026216

100 203 525,49

1,00

18
Общество с ограниченной ответственностью "Завод

инновационных продуктов "КТЗ" ИНН3328458051
992 005,00

1,00

19
Общество с ограниченной ответственностью "Завод

инновационных продуктов "КТЗ" ИНН3328458051
8 400,00

1,00

20
Общество с ограниченной ответственностью "Завод

инновационных продуктов "КТЗ" ИНН3328458051
185 000,00

1,00

21
Зона регулируемого развития Владимирского тракторного

завода ООО ИНН3328444676
636 000,00

21092,00

22
Зона регулируемого развития Владимирского тракторного

завода ООО ИНН3328444676
401 075,09

13301,00

23 ООО "Информ-Стандарт" ИНН2130011374 14 408,00 478,00

24 ООО "Информ-Стандарт" ИНН2130011374 1 073 003,02 16698,00

25 ООО "Информ-Стандарт" ИНН2130011374 9 550 571,24 93620,00

26
Общество с ограниченной ответственностью "Информ

Стандарт Софт" ИНН2130082086
1 244 191,24

19362,00

27
Общество с ограниченной ответственностью "Информ

Стандарт Софт" ИНН2130082086
1 900 000,00

29567,00

28
Общество с ограниченной ответственностью "Информ

Стандарт Софт" ИНН2130082086
1 206 371,06

18773,00

29 ТОО "Агромашхолдинг-РК" ИНН6202003355 4 171 977,34 1,00

30 ЗАО "Комплексное обеспечение" ИНН5752033682 25 803 005,04 252936,00

31 ЗАО "Комплексное обеспечение" ИНН5752033682 52 528,39 1742,00

32 ЗАО "Комплексное обеспечение" ИНН5752033682 5 135 116,45 79912,00

33 ЗАО "Комплексное обеспечение" ИНН5752033682 374 556 019,32 182153,00

34

Общество с ограниченной ответственностью

"Чебоксарский завод промышленного литья"

ИНН2127318422

15 652 235,09

153432,00

35 ООО "РЕМЭКС" ИНН2127329921 10 014 537,84 98168,00

36 ООО "РЕМЭКС" ИНН2127329921 12 158 336,99 119183,00

37 ООО "РЕМЭКС" ИНН2127329921 7 242 405,33 112705,00

38 ОАО "Сарэкс" ИНН1325009287 1 538 575,86 1,00

39 ОАО "Сарэкс" ИНН1325009287 870 331,95 1,00

40 ОАО "Сарэкс" ИНН1325009287 34 063,00 1,00

41 ОАО "Сарэкс" ИНН1325009287 136 669,80 1,00

42
ОАО ТЕРРИТОРИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЗВИТИЯ

ВГТЗ ИНН3441024794
27 835 274,02

272858,00

43
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
1 126 680,00

37364,00

44
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
4 257 396,08

66253,00

45
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
140 409,14

4656,00

___________________/Волобуев А.Г.                                 _________________/ Шалаев О.В.

46
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
6 341 552,41

98686,00

47
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
706 919,92

23433,00

48
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
6 001 709,73

93398,00

49
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
24 600 000,00

241144,00

50
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
960 540 929,48

467139,65

51
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
2 030 295,76

31595,00

52 ООО "ЧЕТРА-Дорожные машины" ИНН3441032393 69 760 481,52 683833,00

53
Общество с ограниченной ответственностью "ЧЕТРА-

Форест" ИНН7714858157
874 109,81

1,00

54
Общество с ограниченной ответственностью "ЧЕТРА-

Форест" ИНН7714858157
175 527,45

1,00

55
Общество с ограниченной ответственностью "ЧЕТРА-

Форест" ИНН7714858157
4 500 000,00

1,00

2. Фин.вложения

№п/п Наименование
Размер требования,

руб.

Цена продажи, руб.

1
Общество с ограниченной ответственностью

"Инвестиционная компания "Актив" ИНН7704675059
75535000

740439,00

2

Общество с ограниченной ответственностью

"ТОРГОВЫЙ ДОМ "ВОЛГОГРАДСКИЙ ТРАКТОР"

ИНН3441026216

50000000

1,00

3 ООО "Информ-Стандарт"  ИНН 2130011374 9500000 147837,00

4 ЗАО "Комплексное обеспечение"ИНН5752033682 25000000 245065,00

5
ОАО ТЕРРИТОРИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО РАЗВИТИЯ

ВГТЗ ИНН3441024794
150000000

1,00

6
Публичное акционерное общество "Чебоксарский

агрегатный завод" ИНН2126001687
16719960

163899,00

3. Акции

№п/п Наименование
Номинал 1 акции,

руб.
Кол-во

Цена продажи, руб.

1 АО "Промышленные машины" 100 474 100,00

1.2. Права требования Продавца переходят к Покупателю после полной оплаты предмета

договора, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

*С учетом погашения задолженности ООО «Четра» (ИНН2130007530) в сумме 261 317,9 руб. и частичного

погашения задолженности ООО «ТД «Волгоградский трактор» (ИНН3441026216) в размере 8 762,00 руб.,

внесены изменения в предмет Договора (в отношении состава лота) и соразмерно снижена цена продажи.

___________________/Волобуев А.Г.                                 _________________/ Шалаев О.В.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена приобретаемых Покупателем прав требования, указанный в п. 1.1. настоящего

договора, определена сторонами настоящего и составляет 5 076 484,65 (пять миллионов

семьдесят шесть тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля 65 копеек, НДС не

облагается.

2.2. Задаток, в сумме 1 033 249,87 (один миллион тридцать три тысячи двести сорок девять)

рублей 87 копеек, внесенный Покупателем на расчетный счет Организатора торгов,

засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

2.3. Оплата по договору производится в течение тридцати дней с момента подписания

настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате предмета договора является

поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1., 2.3. настоящего

договора.

2.5. В случае неоплаты имущества в течение тридцати дней со дня подписания договора купли-

продажи, договор купли-продажи подлежит расторжению конкурсным управляющим в

одностороннем порядке, путем направления уведомления покупателю имущества. При этом

покупатель имущества - победитель торгов – утрачивает право на возврат уплаченной суммы

задатка.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Продавец обязан передать Покупателю документацию, подтверждающую права

требования, указанные в п.1.1. настоящего договора, в течение 5 (пяти) дней с даты полной

оплаты цены настоящего договора по акту приема-передачи.

3.2.  Акт приема-передачи подписывается Сторонами по договору.

3.3. Продавец несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии

с настоящим договором прав.

3.4. Покупатель обязуется принять документы, подтверждающие наличие прав требования;

оплатить приобретенные права требования в порядке, определенном настоящим Договором.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами

и действует до полного исполнения ими обязательств или до расторжения настоящего

Договора, либо одностороннего отказа от договора.

5.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны

руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-ех (двух) экземплярах: по одному для каждой из

сторон.

___________________/Волобуев А.Г.                                 _________________/ Шалаев О.В.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Комплектующие и запасные части»

ОГРН 1062130014363

ИНН/КПП 2130009512 /213001001

Адрес: 428022, Чувашская Республика, г.

Чебоксары, проспект Мира, д.1, здание 4,

р/счет 40702810975000004156

ПАО Сбербанк г.Чебоксары Чувашское отделение

№ 8613

БИК 049706609

к/сч 3010181030000000069

ООО «ТЯГАЧИАКТИВ»

ОГРН 1104823014020

ИНН/КПП 4824052597/482401001

Адрес: 398006, Липецкая область, город

Липецк, Краснозаводская улица, 1

Конкурсный управляющий

 ____________________ /Волобуев А.Г./

М. П.

                ___________________/ Шалаев О.В./
               М. П.